
資料３－３

コミュニティバス宮若・飯塚線運⾏ダイヤ（案）【令和２年１０⽉〜】
◎新飯塚方面

停留所 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄
宮田 7:00 6:52 9:30 9:30 12:00 12:10 15:40 15:30 17:20 17:30
商工会議所前 7:02 6:54 9:32 9:32 12:02 12:12 15:42 15:32 17:22 17:32
筑前生見 7:03 6:55 9:33 9:33 12:03 12:13 15:43 15:33 17:23 17:33
筑前岩淵 7:05 6:57 9:35 9:35 12:05 12:15 15:45 15:35 17:25 17:35
脇野 7:07 6:59 9:37 9:37 12:07 12:17 15:47 15:37 17:27 17:37
千石峡入口 7:08 7:00 9:38 9:38 12:08 12:18 15:48 15:38 17:28 17:38
笠置橋 7:10 7:02 9:40 9:40 12:10 12:20 15:50 15:40 17:30 17:40
尾多羅 7:11 7:03 9:41 9:41 12:11 12:21 15:51 15:41 17:31 17:41
庄司本村 7:13 7:05 9:43 9:43 12:13 12:23 15:53 15:43 17:33 17:43
井ノ浦口 7:14 7:06 9:44 9:44 12:14 12:24 15:54 15:44 17:34 17:44
幸袋中 7:15 7:07 9:45 9:45 12:15 12:25 15:55 15:45 17:35 17:45
幸袋農協前 7:16 7:08 9:46 9:46 12:16 12:26 15:56 15:46 17:36 17:46
幸袋交流ｾﾝﾀｰ前 7:17 7:09 9:47 9:47 12:17 12:27 15:57 15:47 17:37 17:47
鯰田渡 7:00 7:14 8:13 9:52 12:48 12:32 16:53 15:52 18:49 17:52
鯰田駅 7:02 7:16 8:15 9:54 12:50 12:34 16:55 15:54 18:51 17:54
鯰田上町 7:03 7:17 8:16 9:55 12:51 12:35 16:56 15:55 18:52 17:55
変電所 7:04 7:18 8:17 9:56 12:52 12:36 16:57 15:56 18:53 17:56
二本松 7:05 7:19 8:18 9:57 12:53 12:37 16:58 15:57 18:54 17:57
川島橋 7:06 7:20 8:19 9:58 12:54 12:38 16:59 15:58 18:55 17:58
川島 7:07 7:21 8:20 9:59 12:55 12:39 17:00 15:59 18:56 17:59
川島八幡宮 7:07 7:22 8:20 10:00 12:55 12:40 17:00 16:00 18:56 18:00
嘉穂東高校 7:08 7:23 8:21 10:01 12:56 12:41 17:01 16:01 18:57 18:01
飯塚裁判所 7:09 7:24 8:22 10:02 12:57 12:42 17:02 16:02 18:58 18:02
新飯塚駅 7:30 7:11 7:27 10:00 8:24 10:05 12:30 12:59 12:45 16:10 17:04 16:05 17:50 19:00 18:05
飯塚病院前 7:28 7:13 7:29 9:58 8:26 10:07 12:28 13:01 12:47 16:08 17:06 16:07 17:48 19:02 18:07
吉原町 7:26 7:16 7:31 9:56 8:29 10:09 12:26 13:05 12:49 16:06 17:09 16:09 17:46 19:05 18:09

◎宮田方面

停留所 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄 ⻄鉄
吉原町 7:54 6:20 7:47 10:34 7:36 10:30 12:54 12:14 13:10 16:34 16:16 16:30 18:14 18:09 18:30
飯塚病院前 7:51 6:23 7:49 10:31 7:39 10:32 12:51 12:17 13:12 16:31 16:19 16:32 18:11 18:12 18:32
新飯塚駅 7:50 6:25 7:51 10:30 7:41 10:34 12:50 12:19 13:14 16:30 16:21 16:34 18:10 18:14 18:34
飯塚裁判所 6:27 7:54 7:43 10:37 12:21 13:17 16:23 16:37 18:16 18:37
嘉穂東高校 6:28 7:55 7:44 10:38 12:22 13:18 16:24 16:38 18:17 18:38
川島八幡宮 6:29 7:56 7:45 10:39 12:23 13:19 16:25 16:39 18:18 18:39
川島 6:30 7:57 7:46 10:40 12:24 13:20 16:26 16:40 18:19 18:40
川島橋 6:30 7:58 7:46 10:41 12:24 13:21 16:26 16:41 18:19 18:41
二本松 6:31 7:59 7:47 10:42 12:25 13:22 16:27 16:42 18:20 18:42
変電所 6:32 8:00 7:48 10:43 12:26 13:23 16:28 16:43 18:21 18:43
鯰田上町 6:33 8:01 7:49 10:44 12:27 13:24 16:29 16:44 18:22 18:44
鯰田駅 6:34 8:02 7:50 10:45 12:28 13:25 16:30 16:45 18:23 18:45
鯰田渡 6:35 8:04 7:51 10:47 12:29 13:27 16:31 16:47 18:24 18:47
幸袋交流ｾﾝﾀｰ前 8:02 8:09 10:42 10:52 13:02 13:32 16:42 16:52 18:22 18:52
幸袋農協前 8:03 8:10 10:43 10:53 13:03 13:33 16:43 16:53 18:23 18:53
幸袋中 8:04 8:11 10:44 10:54 13:04 13:34 16:44 16:54 18:24 18:54
井ノ浦口 8:05 8:12 10:45 10:55 13:05 13:35 16:45 16:55 18:25 18:55
庄司本村 8:07 8:14 10:47 10:57 13:07 13:37 16:47 16:57 18:27 18:57
尾多羅 8:09 8:16 10:49 10:59 13:09 13:39 16:49 16:59 18:29 18:59
笠置橋 8:10 8:17 10:50 11:00 13:10 13:40 16:50 17:00 18:30 19:00
千石峡入口 8:12 8:19 10:52 11:02 13:12 13:42 16:52 17:02 18:32 19:02
脇野 8:14 8:21 10:54 11:04 13:14 13:44 16:54 17:04 18:34 19:04
筑前岩淵 8:16 8:23 10:56 11:06 13:16 13:46 16:56 17:06 18:36 19:06
筑前生見 8:18 8:25 10:58 11:08 13:18 13:48 16:58 17:08 18:38 19:08
商工会議所前 8:20 8:27 11:00 11:10 13:20 13:50 17:00 17:10 18:40 19:10
宮田 8:22 8:29 11:02 11:12 13:22 13:52 17:02 17:12 18:42 19:12

★下線斜体字 ：平日は幸袋地区の路線ワゴンと接続

⑤往路

変更案現⾏
平日：①～⑤
土日：②～④

①往路 ②往路 ③往路 ④往路

変更案 変更案変更案現⾏ 現⾏ 現⾏ 現⾏変更案

平日：①～⑤
土日：②～④

①復路 ②復路 ③復路 ④復路

変更案現⾏ 変更案 変更案変更案 変更案

⑤復路
現⾏ 現⾏ 現⾏ 現⾏

 １



単位：円

コミュニティバス宮若・飯塚線  運賃表（案） 凡例

【令和２年１０月～】 現行運賃 案

（下線あり＝現行から変更する運賃） 現行運賃 案 170 170

【運賃の新規設定に関する考え方（宮若→飯塚方面で説明）】 現行運賃 案 170 170 170 170

１．ルート変更により終着地が（従来の「新飯塚駅」から）「吉原町」に変更となることに伴い、 飯塚裁
判所 170 170 170 170 170 170

　　「吉原町」までの運賃は従来どおり据え置き、併せて「飯塚病院前」「新飯塚駅」までの運賃も「吉原町」までと同額（４８０円）とする。 嘉穂東
高校 170 170 170 170 170 170 170

⇒【 の部分】 川島八
幡宮 170 170 170 170 170 170 170 170

２．新設される「鯰田渡～飯塚裁判所」の区間から「新飯塚駅～吉原町」の区間までの運賃は、全て１７０円に統一する。 川島 170 170 170 170 170 170 170 170 170

　 ⇒【 の部分】 川島橋 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170

３．「幸袋交流センター前」～「飯塚裁判所」の区間は原則として距離に比例して設定する。 二本松 170 170 170 170 170 220 170 220 170 220 170

⇒【 の部分】 変電所 170 170 170 170 170 170 220 170 220 170 220 170

鯰田上町 170 170 170 170 170 170 170 220 170 220 170 220 170

鯰田駅 170 170 170 170 170 170 170 170 270 170 270 170 270 170

鯰田渡 170 170 170 170 170 170 170 170 170 270 170 270 170 270 170

幸袋交
流ｾﾝﾀｰ

前
170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 220 170 220 170 170 170

幸袋農
協前 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 230 170 230 170 170 170

幸袋中 170 170 170 170 190 190 200 200 200 200 200 200 230 200 230 200 200 200

井ノ浦口 170 170 170 190 190 190 200 200 210 210 210 230 230 270 240 270 240 240 240

庄司本村 170 170 170 170 190 200 200 210 210 210 230 230 230 240 270 240 270 240 240 240

尾多羅 170 170 170 210 210 210 210 210 210 230 230 230 250 250 250 330 300 330 300 300 300

笠置橋 170 170 170 170 210 210 210 210 230 230 250 250 250 250 300 300 330 300 330 300 300 300

千石峡
入口 170 190 190 230 230 270 270 270 270 270 310 310 330 330 330 350 350 380 350 380 350 350 350

脇野 170 170 230 230 270 270 310 310 310 310 310 330 360 360 360 360 380 380 420 390 420 390 390 390

筑前岩淵 170 170 200 250 250 290 290 330 330 330 330 330 360 360 380 380 380 380 400 440 410 440 410 410 410

筑前生見 170 170 170 270 320 320 360 360 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 420 440 520 480 520 480 480 480

商工
会議所

前
170 170 170 210 270 320 320 360 360 400 400 400 400 400 400 400 420 420 440 480 480 520 480 520 480 480 480

宮田 170 170 170 170 210 270 320 320 360 360 400 400 400 400 400 400 420 440 440 480 480 480 520 480 520 480 480 480

「
現
行
運
賃

」
欄
は
西
鉄
バ
ス
の
運
賃

吉原町

飯塚病院前バス停名称

運賃 新飯塚駅

 ２


